sumptus edificionun fabrice nostre quam a fiindamentis dirotam a neue

eogimur reparare, ae alia ineomoda nos sie ad inopiaro prostrauerunt,

t nisi vestra et aliorum snperionim benignitas, ruine nostre manum
submiserit sustentantem eongregaeto nostra in dispersionem abire

cogitur, et sanefa religio in nostro monasterio dissoluetar, et deo

placita talis oblaeio, quiaeum noturij {irincipis sub euius dominio resi-

demus» item quia 'illias sub quo sita est prenotata parrochia prcces

armata pro illaporrigere eonsueuerunl alteriialim sine exaudiendo siue

iiegaiulo iiulifrnaciones et iiicoiimunlii incurremus (?). Erit itaqnosalu-

bre animabu.s, quia cum permutalioiie crehra vicarioruin plebs tarn

honorabilis miiltum oneris et tedij sustinere dicatur, admissa ad

vestram pietatem petieioneproposita, adpresentaeionemnostram epis-

copali auctoritate instituetur ibi perpetuus yicarius, qui in loco residens

indesinentes vigilias faciet super custodiam soe gregis, et eogere-

tur de cura antmarum per semet ipsum et de se ipso suo maglstratoi

respondere, super quibus buroiliter postulandis misimus karissimos

) St. Frmnciflena iin4 Jacoban in WQrebuit;»

.-L,d by Google

www.libtool.com.cn

LIBER FORMULARUM. 105

fratres noatros iales quo« yesira pateniites gJoriofla audire dignetur

et gloriosioa exaudire.

CCXXXU. Rescriptum. Quia grata etcontinua yestre virtus

hospitalitatis iam est non sine multe laudis preconio per patriam düa-

tata, sinceritati vostre consulimus, vt quia virtus in aUuersitate prohatur

propter maliciam temporis quod fauente domino abreuiatur ipsam

interrunipere nullo modo debeatis. Nos tarnen inter nativitatem

domini et purificacionem virgioia gloriose Kainbcr(gam) personaliter

mire intendinras BoatnuiMpie aduentum tunc sigDifieabitur amieici«

Teatre haapea Teater , et coramimicate adinuicem eonailio temperia

qualitate* pensata in eo quod Tobia congniit libenter fauebimua datmi

luja per que reatria indige&cya nostra poaaibilitaa poterit auffragari.

D« Uteris eorrectorijs crrorum tarn ad religiosos quam ad
alias personas.

CCXXXIU. Epiaeopua abbati uf monacboa rebellea

corrigat
CCXXXIV, Abbas priori suo et c onuentui pro errore

fralrurn corrigendo.

CCXXXV. Item pro crroro fratruni corrigendo.

Quam adhoc potissimnm innigiJare debet soliicite cura rectoris,

vt in commisso &ibi grege, meritum virtutis accrescat» claudatur via

Titijs et detur moribus disciplina, diligenti deliberacione prehabita

Tiaum eat tarn michi quam diffinitoribua eapituli generalis, vt mini-

atria aingulia aliqua ibi examinata et diaeuasa literatorie demandarem,

ipaoaqoe soUidtos redderem, ad eoa potiaaimum abaaua tollendoa

de medio , quibus sinceritaa religtonia iaficitur, perfectionia eelaitudo

deprimitur, et sanctitatia claritaa obfuscatur, sane eum ewangelici

culininis obseruata professio nos hactenus spectabiles et amabiles

inundu ri'tliiiderit, oinniqiie fauore et reuercneia diguos ecce iam nunc

multitudine in proelina tendente et remissius agentibus hijs qui pre-

sunt, viciorum quedum sentes cernimur succrescore qne dum sacrum

venerandumque collcgiuni, despicabile, boneroaum et odibile reddunt

plurimis eonuertunt in scandalum quod cunctis esse debuerat ia

exemplum, nam frequentia discuraua et inportunitaa queatus, TÜea noa

et graues efßemat pro eo videlieet quod dum paueia nolumua eaae

eontenti et edifieia sumptuoaa conamur engere vilfa aummo studio

queritantea^ uobiKora per iueuriam perdimua, eum murorum euriosa

www.libtool.com.cn

106 PETRl i>K HALLIS

cooBtruceio In destraceionem degeneret morum et edifidorimi ad

celsa porreeclo prostracionem pariat animanim. Ponro quornndam

procax audacia que contra patris nostri doctrinam coram laicis predi-

cando, in ecclesie prelatos ipsorum acta sigiUando consurgunt, non

nisi srnndal;« mvjKX et odia seminant, et non solum ipsorum verum

eciain dei prouocant iraru, cum dinina consfot lege sanctifiim, nequia

maledicat surdo nee ponat scandalum coram ceco. Sed et sepuitu-

rarum ac testamentonim iitigiosa et auida qjuo&dain inuasio, eam

eicluaione eeram ad «{oos ammarnm eura apeetare dinoeeitar, non

modienm noa toti clero fecit exoaea, sicnt ezperiencia docente

pereepimas, et ipse aanctissimus pater pontifex avmmua» domlnua

Johannes* fratres omnes ad canenda hniooniodi pia pronidencia per

me Toltnt eommonere. Honim autem omnium hanc puto pofissimam

raeionem et causam, quod ea que prouida cura per tocius ordinis

prouidenciam in generali capitiilo sl;itiiunfur paruipendiuitur a fra-

tribus et hahentur pro nichilo. nee h itii^giessores disuiplina debita

enstigantur , sie quod iit superni permissione iudicij vt spernorites

modica in maxima decidant, quia dum disciplina negligitur» insoleneie

crescunt, ac per hoc interior negligentia cirea exercitacionem

Tirtutum exterius procedit in acandalam, per eomm patentem ruinam

qui Stare videbantor in oeulis aliorum. Ex quo sit vt sanete religionia

splendor prefolgidns in pallorem degeneret, aanctitatis paleritodo

sordescat, bone opinionis odor computreat, et nomen domini blasphe^

metur, ne igitur sanguis animarom non solum nostre soHieitudini

commissarum, sed et omnium que ad luroen sanete religionis per

viam salutis incedunt, de nostris manibus requiralm , caritatis tue

zelum qiianto possuin effiraciori mandato duxi prcsentibusexcitandum,

adiiirans t« jter asporsioiiem sanguinis cnieifixi, et per Stigmata pas-

sionis eius que in sacro nostri patris corpore indubitabili claritate

fulserunt, vt sicut seruus christi fidelis et prudens ad prefatarum

extirpacionem pestium toto te animi vlgore suecingas , tanta mentia

aetentione inuigiles» totoque fernere .spiritus suecendaria, et primnm

quidem ad sanete oraeionis Studium fratres tne eure commissos effi»

caciter ineitans, ad regule promisse obseruaneiam sinceram inducaa

pariter et compellaa» pestiferos et insolentes nuliius verendo feeiem

euellens et destruens dissipans et disperdens, uel earcerali manei-

pando custodie uel de vnitate sacri collegij expellendo, iuxta quod

pieiatis ac iusticie lex exposcit» ne dum crudeli misericordia ?ni
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membro pnlrido pireitiir in toeiu eorporis flotpitotem potrens oor-

mmpeio dilRmdatur, et qaoniam paupertas est Dostri ordinis prero-

gatina snblimis ne nobills hee narf^rita [eonealeanda p«reifl yiliter

expon;itiu\ discursuum causam et quesfuum sujiiptiiositatom, videlicet

ediiieioium. librorumque vestiiini ar ciliornm sie stiidoas ainputare,

qiiod a prol* .ssioiii s (>\( i llencia, vile ohseriianeia noii discordet, fodnm

est enim pruphanumque iiiendacium summe paupertatis voluntarium

se professorem asserere et rerum penoriaiii pati aolle» interius

diuitum instar velle affluere, et exterius more pauperum mendiearet

inhibeas ectam iratribos firmiter et diatriete qnod tarn diuino qoam

eanomeo probibetnr imperio ne prelatoivm Titam eoram populo ear^

paiit, sed poeiiis veuerendam exbibeant, non tantam bonia et modea-

tis* Temitt etiam diaeolia, qaia et boe exigit aaerom miaterinm ebii-

atifiee Tnedenia, mandea edam firatribns yniuersis vt pacem cleri-

corum omnium, tarn in testamentis quam in sepultnris quanfum in

eis est, sie studeanf nhseriiarp, vt nuUam contra nos babearit oeca-

sionein iuste quorplo. sicqiie serulo toti clureseat. qiiod iion roTiuiMida

rerum sed lucra qnerimus animarum, denique quia hijs et alijs urdina-

cionibus iimumeris per statuta ordinis vis precluditur, toIo vt per loea

fratrum ea sie diligenter conscribi 1^ faeiaa et aeniari, rt qui pro-

fessione yirtatum predpui credimur neqnaquam momm in cempe-

aidone postremi merito eenaeamur. Hjia ergo kariaaiane irater tarn

efliead studio non eeaaea iotendere, qaod et deua babeat gratum, et

^o tue obediende promptitndinem et solHdtudinia Tigilaneiain,

lelninque ordinia saeri possim non Inroerito eonimendare, et rt hoc

melius fiat, toIo vt preseneium series omnibiis frafribus tiio prouincio

perteuel percustodes quociensoportiinnrn fueritexplicetur. |]»atuHi etc.

CCXXXVI. It em papa duei super error e corricrendo

sie scrihit. Jnbannes episeopns seruus seriiorum dei, iiobili viro

tali duei, spiritum consilij saiiiuris. Dispiicenter nimis audiuimus quod

veiut tue saiutis immemor et eorum oblitus que dudum nobis Tna cum
inelite recordacionis L. dud tali germano tuo seripseraa, et que

eorum virtute luerant aubaecuta, bomagium illi membro dyaboU

Bawaro de diueraia bereaibus eondempnato publice ac aoUempniter

neu erubuiati faeere et lidditatia iuramentum prestare teque aibi

tueaque liberoa ad paeem cum eo obaeruandam perpetuo obligare.

Noa autem aetendentes quam grauiter demn ecciesiamque sanctam

matrem tuam per hoc offenderis , quantumque gloriam tuam maeu"
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laueris, quantisque perienlls, animam corpus et subsfantiain eipo-

mens per predirta, more pij patris tantis tiiis compaeientes iaetnris

et calaaiitalibus desideranter appetimus, vt mentis tue apperias oculos,

actentcqiio consideres vnde exeideris per predicta, et ytique reperies

quod a dei g:raeia que sola in via siifflcit huLnini et sine illa nichil

aliud cxcidisti, te quoque a corpore inistieo cuiiis christus caput nos-

eitur separasti, ac de dei filio seruum dyaboli te fecisti, preter

penas, quas tarn per iani apostoliea quam imperialia inflictas hereti-

eorum fautoribus, ac per noatroa procesnis fautoribae dieti Bawari

ineurrisd, et bec eondderans featina penitentiam deo dignam agere

et ad Tnitatem redire eecleaie, abaque conetacione qualibet non

omietaa, rt de graciam dei reeuperes perditam bonorum sanete

matris eeelesie particeps fieri merearis, aetendena prouide» quod

neque homagium neque fidelitatis iuratnentum eidem Bawaro prestita

vt ea seruare debeas in aliijn * fe astringiint, sicut et nos hijs diebus

in consistorio deolarauimiis puhliro , irritantes ea qu iituni de facto

processerant ac penitiis annidlantes, et (fiiia nil morte cercius et nil

ineertiushorainorüs, aon pigriterisquesumus in hijs que tibi tam sulu-

briterconsulimus exequendis, graeia domini nostri ihesu christi sie cor

tuum inbac parte dirigat, rt a premissia periculia aaluua fiaa. Datum ete.

CCXXXVII. Item papa pro errore apoatatarum').

Benedietus epiacopua aeruua seruorum dei, ad perpetuam rei memo-

riam. Pastor bonusdÜigens operoaua et peniigii ouea suaa errabuodas

et deuias ne laeerentor et deuoreator lupinia moraibua, ad caulam

redire satagens, sollerter ac prouidenter super illas sue custodle

doputalas instituit custudias, exciibias sibi et eis spiritualiter et teni-

poraliler sidulares, sie erijo qiii eelesti disponente pastore quumquam

inmeriti constituti siniiKs m snmmi pontißeij spocida, dumini nostri

ihcsii christi vieariatus ollieium cxercentes, ferueiiter in votis gerimus

et quater Uiuinis beneplaeitis conuenire pereipimus, studium appo»

nimua aolUcitudinis efficaetus vt cunctis tam eterni maiestatis obse-

quijs sub regulari obseruancia dedieati, quam ceteri agrieole deleti

a norma reetitadinis et tramite racionis ad reconciHationis deo grate

graeiam admittantur , et ad eam redeant ne pereant aed saluentur,

aane ad apoatolatos nostri non sine mentali moleatia iamdudom

produeto noticiam, quod nonnulli stabilitatia aue profeasionis Tiolato

*) 1334.
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- proposito, reguliirem habitum temere dimicteHtos, ac de düiersis

raundi partibus ad sedem apostolieam eonfluentes et pretendentes»

vanye colorUras et figm^tis exqoisitis, se m suis daostris et religio-

nibos non posse comode permanere. Nos de apostolice pietatis

haburidancia laiium periculis aniniiu imi occiirrere desiderabiliter

aiTectantes, et vt huiusmuili l eiigiosis apostalaiidi et extra religionis

eeclcsias monasteria seii alia loea ordinum eorundeii) vagandi in

posterum amputetur. Ipsique apostate uel iam peruiciose vagantes per

seeulum ab eorum temeritate reuocentur et nequicia et ad eorum

religionis abiecfe propesitam redacantor super premissis oportune

ordinaeloiiis remedia, prout series subscripta deseribit, digesta in

bae parte deliberaeione prebabita, prouidlinus apponenda, volumus

aamque et apostoliea auetoritate ordiuamus Tuiuersis et singulis tarn

exemptis quam non exemptis, prelatis inmediatis, quorumcumque

relii;iu.sui um, quorumcumque unlinuiu, in virtute saiicte obediencie

districte precipiendo mandantes, vi ipsi prelati apostatas, et eciam de

suis ordinihus oiectiis et (juosuis religiosos alios eis subiectos, sine

praelatorunt corundem liceacia per fieculum euagantes, requirant seu

requiri laciaol diiigenter , ipsosque ad religionem reducere studeant*

eontndem, quod si apestate eieeti euagaotes religiosi redire noluerint

aut prdatis eorum supradietis super bijs inobedientes seu rebelles

extiterint illos qui ad presens apud sedem apostolieam consistunt ean-

dem, auditori camere curie apostolice, alios vero exemptos Tidelicet

apostoHca , noo exemptos ordinaria auetoritate , locorum ordinarij, ad

rcquisiciüuoii) dictorum prelaturum eapere teucaiilur, per auditoreui,

ordinariog, antcdictus, prelatis eisdeni ^ine dtfiieultate qualibet rcmit-

teutes, vt sie redire ad relipfionis oliseruaueiam et obedienciant suuruin

prelatorum, ac in ilUs persistere eompeliantur. Nostre preterea iuten-

cionis existit, rursumque volumus et ordinaiuus, vt oinnes apostate

qui religionem seu religionis quam professi sunt habitum dimiserunt,

et ad religionem aliam absque prediete sedis seu alia debita lieencia

transierunt habitumque assumpserunt, buiusmodi religionis alterius»

eeiam sl in ipsa religione altera in qua vt prefertur assumpserunt

habitum secundo professi fuerint, ad religionem eorum primam, dum
tarnen 4'anonice in ea professi fuerunt» itit'ra triuin mensium spacium

coinpiit.ifidum, a die, ((ua her intencio voluiilas et ordinacio nostra ad

nolieiam eorum perueiieril, uel per ipsos steterit (|uo minus perut iiiat

ad eosdem, quod quidem spacium eis pro pereuiptorio terminu
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assigaamus, curent reuerti et habitom ipBi!i8]»rimereUgioms nequiter

dimissum resmnere ao gestare. Volumus quoque ae eeiam ordimunua,

quod predicti prelati eeelMiarum monasteriormn seu aüonim Joeonun

quorumlibet a quibus ipsi apostate vt premittitnr temere apoatatarant,

eosdem apostatas ad babitiun et reli^ionem eorum priores recipere

teneantiir, quod si forte jjdein [iK lati eapitula ecelcsiaruin con-

uentus et inona.steria sen fratres eorum et locoruin predictoriim recu-

sarent recipere apuätatas prelibatos volumus et ordinamus , quod ipsi

prelati capituia ecclesiarum conuentus et fratres per certos executores

super boe a sede apostolica ipaa deputatoa, ad eos saiaa ordiois dis-

ciplina quam Tolumaa diatricte et mandamiifl cirea iUos qui Toluntarie

redierint bac vice vt iafra seqaitnr miaerieerditer temperari» moni-

cione premisaa, per eensuram eeelesiastieam, soblato apellacionia

obstaeulo compellaotur« nempe cirea aHes ex dietu aposfatia qni

ordmnm mendteanciom fnerint eciam volumus et ordinamus, quod si

apostate ipsi ordinum vt predicitur mendicaueium in suis primis locis

eorundem suoimn (irdiuum leeipi eouiode nequeant, in alijs locis

ordinis CHiuseunKjue ipsorum uel allerius ordinis dictoruni meudiean-

eium, si aiij mendicantes iiuiusmodi apostatas recipere volueriat, huc

vice colloeentur, et nicbilominus religiosi predicti locorura eiusdem

ordinis ad recipieodam apostatas ipsos, qui transire ad alia loet

eiusdem ordinis rt prefertur (teiieDtur quia) ad recipieDdum dictes

apostatas in locis boiusmodi rigoris nel penalis seu penitentialis

asperitas ob fragilitatem carnts bomane non edificat, sed eormmpit»

TOlumus et ordinamus erga omnes apostatas supradictos, vt quilibet

ipsorum per eorum prelatos seruato subseripto moderamine prouideri»

scilicet, qui ipsi prelati circa tiujusmodi apostatas, eeiam si ante uel

post eorum apostasiam excessus in oi Jiiie suo uel exUa illuui com-

miserint, et pro inde uel etiam ex quaqumque causa in apostasiam

huiiisniodi lapsi tuerint, uel ordinis siii earceres efl'ugeriut seu

ab ipsis euaserint, pro predictis eis peuam seu penitentiam sie

eciam miserieorditer volumus temperari, quod ijdem apostate ter-

rore Tlcionis seu pene ad resumpeionem suorum reiigionis et babitus

minlme retrabantur. Insuper memoratis prelatis, eorundem aposta-

tamro, dictos apostatas ad religionem pristinam Tel alienam mau-

dicaneium vt pretangitur redeuntes, absolnendi bae Tiee luxta

formam ecclesie ab exeommunieaeionis sententia in quam apostatando

taliter ineid^unt ^ cum ds super irregularitate quam oeeasione
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apo«Uiste hviiis ne\ alias foraan sie ligati diviaa oiSeia eelebraado

immo prophanando aut ae ülia immiscendo dampnabilHer incorrerunt,

prout earum apostatamm saluti dteti prelati expedire Tideriat dispen-

aaiido plenam et libtnrain eoneedimas anetoritate apostolica potestatem,

non obstaiitihus quibusiiumque statutis et consuetuJinibus quorum-

libet ordiiiuin ecclesiaruni niuuasteriorum et aliornm locopum prodic-

torum iuramento confirniiicione iijiostoliea seu alia quaiiis firmitate

roboratis» yel eciam priuilegijs iaduigeocijs ac alijs literis aposto-

licis seu alijs quibuscumque, per que presentibu« effectus eorum

ünpediri yaleat» quomodolibet uel differi» et de quibua qaorumcmiiqae

tenoribiia de Terbo ad Yerbtim plenam et expresaam oporteat facere

in nostrlfl literia meDoioneni. Vt auteni Tohuttatam et ordinacionam

noatraram premiaaaram, alionimqne aaperiua expressorum exeeueio

prompeior et efficaeior aabsequatur Tolumua et mandanma qttod

ordinarijs prelatis, apostatis et religiosis predictis petioionibus iuxta

quaiitatem casiium eorundem oportune ipse literc tipostolice conce-

dantur, nulli ergo ünmiiio hominum liceat \i,\]ic |jauiii;iin nostraium

voluiitatum ordinacionum mandatorum et coneessioniä iiifringere uel

ei au8u temerario contraire si quis autem hoc attemptare presump-

aerit indigoaeionem omnipotentis dei et beatoruin Petri et Pauli

apoatoloram eiua ae nouerit incuraurum. Datum Auinioae XV. kalend.

Jiilij poatif. noatri anno primo.

CCXXXyin. Fratrea euiusdam monaaterii acribunt

enidam abbati, ipsis pro exeeutore dato super repri*

menda iniuria eis per abbatem proprium illata, pe-

teiites vt iiiediaiilc cuinmissioiie sibi facta eorum mi-

serie, et turbacioüibus coiisuieie ac compati dig-

netur, eins errorem corrip^endo. Reuerendo in christo

patri et domiuo karissimo , domino M. yenerabili abbati, moaasterii

talls, fratres conuentua monaaterii talia, oraciones in domino continuaa

et denotas, dudum renerendna pater dominus talia arcbiepiaeopua

Tenerabili patri domino 6. tali episeopo, neenon Teatre pietati, literaa

quaadam commiaaionia et mandati, super reprimenda et eompeseenda,

erga nea abbatU noatri iniuria deatinauit, quas idem dominus 6. epia-

eopua sibi per nuncium noatrum exbibitas, nee ridere quidem nee

legere dignabatur, verum cum premissus no.slcr abbas, grauissimis,

iniuriarum et molestiarum perturbaeionih iios crebro conuiciat, ita

quod quasi iam reddamur aliquantuium desperat!» patcrnitatem
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vestram requirimus suppliciter humiliter et intenie, quatiniis eudem
literis domini arehiepiseo^j, cum presentibos vobia exliibitis, receptis

miserie nostre eompati et consuiere dignemini propt^ deum« acten-

dentes, qoia maximam partem apei gracie et aalutia quo ad praaena

Degoeium in vestre aublimitatis beniuoleaeia ceBfidimoa coU<Nsai«m.

CCXXXIX. Sic abbas rescribit abbat! dato fratribus

sui conuentus pro executore, excusaiiH se q und eisdem
suis fratribus ijui contra euni cu iiiniissioii eni iinpe-

trauerant, iiulla mala s e u grauaaiiiia iiidpftite iiitu-

liM'it. Kxplicando singuloruin fratruni enormitates et

exceüsus. Ueuerendo in cbriäto patri etc. talis abbas cum deuotis

oraeinnibtts, promptifisiniani ad tnandata quelibet voluatatem. Sicut

quidam ex moDachis nostrU se singulariter nomuiatttes, a reoere&do

in cbrista patre dontino tali archiepiacopo , suggeata .... quandam

commiasionem si conuuiaaio dici nieretur, quia pendeotibtta appella*

donibua nicliil est ionouandum , iui]ietraruiit ita et nas ad conuin-

eendam eorondem moDaehorum malieiain, oportebit paternitati Teatre

de personis singuloruin singulariter scribere veritatem. Sciat ergo

benign itas vcstra quod dudum uiiuies aduersarios nostros de conuentu

Dostro duübus excepti*;, videlicet, Ch. et H. in Salzburga extra mona-

sterium diuagantihus, ad pleiiam purani et sincerissimarn concordiara

recepimus, et quibusdain ex eis excomunicatis et irregularibus a sede

apostoiieadispensacionem inpetrauiiDua confeaaiones eorum audiuimus,

peaaaque infligendaa mitigaiumufl > et in omnibna quibua potoimns

paterne pertraetauimus* de eis omne bonnin corde sineerissimo preau-

mentes, aed tandem omnes In commiaaione nominati det timore poat-

poaito contra turamenta propria ad conspiracionem manifeate abaquo

Terecundia redieruot, et adbuc eo non obatante prebendam conauetam

et debitam, ac integram eis aine turbacione qualibet fecimus mini«

strari et adlnie ininistraiuus. oiniiihus liijs qui se curaiit a manifestis

excessibiis cuslodire, verum ijuia P. talis noete quadam quemdara

saeerdoteni pi-olessum inonasterii nostri dorniientem reperieiis cum

inugiiu coaltu vsque ad efTusionem sanguinis inimo vsque in mortis

periculooi sub spe negandi verberauit, aed tandem occultare noo

Talens reatum buiusniodi recesait a monasterio t'urtioe» ne pro suis

exceasibus puniretur, item Wer. cum multis noeeium temporibusludens

ad taxillos aliquoa fratrea Teatibua spoliaret, nee matatinas et alias

boraa canooicas quantumcomque saeria temporibus sieut in die
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diristi Tisitaret, et pro moltis alijs exeessibus qiios propter reue-

reneiam ordinis et discrccionem propriam obticemus, ad quamdam

ofliciiiani pro tempore deputatus metu pene similiter dam recessit.

Item F(ridericus) talis et L. et M. manifeste reperti in dormitorio

cum tribus mulieribus quas per phires noctes tenuerant, quousque per

Tagieatem puerum reuelati, easdem mulieres de dormitorio ad Airnuni

subterraoeuni eonduxeniiit, vbi confusi manifestius extiterunt, eoraa-

dem duos cum literis nostria ad alia cenobia deatinauüniia pro tem-

pore pwneiidefl, tereium Tero qaem talem ydiotam noseimns qood

eundem ad alia eenobia eum bonore deatinare non possumus aob con-

gmenti penitentia retinemaa. Alija yero omnibaa prebendam integram

pie et paterne lieet innieritis ministramtis , qiiapropter supplicamus

Paternität! yestre, quatinus nuUa noLis, quantuiii adhor, qnod aliqua

m'«la prefatis nostris inoiiachis inferamus uel intulerimus, indebita

grauamina inpoiiatis. Datum etc.

CCXL. Item inercpaodo monetär aliqnis yt ae cor-

rigat de prauis aetibus.

CCXLL Correetio alicaiaa qni turpiter conaamit

aibi data.

De literis ad literatos et literatornm inter se iptos» et ad
alios dirigeadoi.

CCXLIL Quidam scribit amico quod filius suus sit ineptus ad

studendum.

Sciatis quod cordis mei precordia diris iaculis vulnerastis cum

de ingenio, similiter ac studio filij yestri mieiii volnistis proponere

queationem» ego enim ai meatiri Toluero commendacioni eius insi-

stam, et si dixero veritatem turbabitur anima vestra, namdle noetuque

atadet auapirat Tigilat anziatur, aed quidqnid faciat, ita aibi adberet

actentia liberaiia tamqnam faba marmori , eibuaque defuncto, yerom

tarnen ei non est aliquatenua inputaadom, quia nemo poteat obtinere

per Tim, quod aibi eat a natura negatum profecto aine dimte Tena

ingenij labor et pena diripere dinoscuntur.

CCXLIII. (^)uidam significat aiuico beniiiolenciam

quam habet erga ipsum ei inducit eum ad Studium. It.

responsio.

CCXLIV. Litera derisoria alicuius literati ad lite-

rat um. Viro scientiarum floaeulia adornato, magistro tali, philo-

aopbo tuliana leporia faeundia coraaeanti, A. rudium minimua, et B.

FontM etc. VI. 8 .
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ydiotormn maxiniiu, tem doetiMimi vironiiii pedibut se prottntoi» th

etmo dienim spaelo ei ore cognoiiimu« poetaniin, quemdim tu ip-

soriim agmine videlieet Emium nomioe, in monfe Paraasso bicipitt

SDmpniasse, quod quidam philosophus haben» nomenterribllisanimalan

nostris temporibus nasceretur, ad cuius Yocem omnis doetornm loqua-

citas obiimtesceretetterreret, nulluseiiim iuris parn^^^rafus tarn ditücilis

et subtilis iiiiüaijue tiieoreunuda tam grauia uei tarn longa theologice

discipline, nuUumque (apitulum librorum natnralium loyce nou6

et veteris, necnou grainmatice regularis et positiue, uel brcue adeo

uel prolixum; quin omnia prefato philosopho facilia ad soluendum in

disputacione ^pudibet repntentur, hic est enim de dicitur in pro-

phetis, qfus est iste qui venit de Edom, sillogumoram mixtionibus, de

Bosdra Tolando eipiali cnrsn nobinm sdutfllas laetena flammeas

Teint ignia. Erat itaque per dominam pbiloaopbiam sne firontt in-

preaaum, Uteris anreia greeia ebraieia et latinia» nomen herribfle

Leopardus, et bene horribilem nuncupatur, quoniam de rero leone et

animali picto in pariete dicitur ejuiiioct
,, ecce terribile animal,